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Zyra Rregullatore pér Ujésjellds dhe Mbeturina (né tekstin e métutjeshém: “ZRRUM"},

NE pajtim me autoritetin e dhéng me Nenin 8.4 té Ligjit No. 03/L-086, P&r Mdryshimin
e Rregullores sé UNMIK-ut Nr. 2004/49 Mbi Veprimtaring e Ofruesve té Shérbimeve té
Ujésjellgsit, Kanalizimit dhe Mbeturinave té aprovuar nga Kuvendi i Kosoves mé daté
13 qershor 2008 {né tekstin e métutjeshém: “Ligji”),

Pas konsultimeve me Kuvendin e Republikés sé Kosovés dhe me Ministring e
Ekonomisé dhe Financave gé jané zhvilluar gjaté procesit té aprovimit t& Buxhetit té
ZRRUM pér vitin 2011,

Me géllim té pércaktimit té lartdsisé s¢ taksés sé licencimit ose metodés sé kalkulimit
té késaj takse & éshté e pagueshme sipas nenit 8 té Ligjit,

Me kétd nxjerré Udhézimin Administrativ si vijon:

MNenid
Pérkufizimet

1.1 N kété Udhézim Administrativ:

“Ofrues i Shérbimeve” nénkupton Ofruesit e Shérbimeve té Grumbullimit t&
Mieturinave, Ofruesit e Shérbimeve t& Deponimit t& Mbeturinave, Ofruesit e
Shérbimeve t& Ujesjellésit dhe Kanalizimit ose Furnizuesit e Ujit me Shumicé,
krejt s& bashku Ofrues t& Shérbimeve, dhe né rast té bashkimit (shkrirjes) t&
ndonjé Ofruesi t& Shérbimeve me njé ose mé tepér Ofrues té Shérbimeve,
pasardhésin e tij.

1.2 Pérveq nése ndryshe gshté pirkufizuar me kté Udhgzim Administrativ, fjalét gé
fillojng me shkronjé t& madhe do ta kené kuptimin e g iu 8shté dhéné né Lig],

MNeni 2
Taksa e Aplikirmit

Taksa e aplikimit pér Licencé t& Shérbimit e pagueshme nga njé Ofrues i Shérbimeve
sipas nenit 8.1 t& Ligjit do té jet& €200.00.



MNeni3
Taksa Vietore e Licencimit

3.3 Taksa vjetore e licencimit pér vitin gé fillon me 1 janar 2011 & pagueshme nga
njé Ofrues i Shérbimeve né pajtim me Menin 8.2 t& Ligjit do t& jeté 0.89 % té
garkullimit vietor bruto & ati] Ofruesi t& Shérbimeve e gé éshté viera e dhéné né
Shtojcén 3, e llogaritur n& pajtim me Menin 8.2 dhe 8.3 té Ligjit si vijon:

X=Bxt/T
Ku:

X = Vlera e Taksés Vjetare té Licencimit e pagueshme nga secili Ofrues | Shérbimeve

B = Shpenzimet e parapara té ZRRUM pér vitin 2011 (shih Shtojcén 1)

t = Qarkulfimi vietor bruto | Qfruesit té Shérbimeve pér vitin poraprak (shik Shtojeén 2}
T = Shuma e garkullimit vietor té té gjithé Ofruesve té Licencuar t& Shérbimeve né vitin

paraprak (shih Shtojcén 3)

3.4, NE rast se njé Ofrues i Shérbimeve &shté bashkuar me njé apo mé tepér Ofrues
té Shérhimeve, pasardhési i tij duhet t& paguajé taksén vjetore té licencimit qé
#shté e pagueshme nga Ofruesi i Shérbimeve gé éshté bashkuar [shkriré).

Meni 4
Hyria né fuai

Ky Udhézim Administrativ do té hyjé ngf_._qu' @1 prill 2011,

Zyra Rregullatore pér Ujésjellgs dﬁ§ Mbeturina



